PN Dom Pomocy Spotecznej

( . ) Skeczniew 58, 62-730 Dobra
Skeczniew telefon: 63/279-44-70, e-mail: dpsskeczniew@interia.pl

Skeczniew, dnia 20.04.2023

Oznaczenie postepowania: DAG.291.04.2023

Zamawiajgcy: Dom Pomocy Spotecznej

Skeczniew 58; 62-730 Dobra,

Odpowiedzi na pytania

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez negocjacji pn.: ,,Zakup energii elektrycznej dla Domu Pomocy Spotecznej w Skeczniewie”

Ogtoszenie o zamowieniu zamieszczone w Biuletynie Zamoéwien Publicznych w dniu 2023-04-17 pod
nr 2023/BZP 00178275

Dziatajgc w oparciu o art. 284 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z
2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania nr 2 z dnia: 18.04.2023 r.

Pytanie 1:
§4 ust. 1-2 Zatacznika nr 3 do SWZ ((UMOWA - wzér’)

Wykonawca informuje, iz rozliczenia energii elektrycznej prowadzone $g wg cen jednostkowych netto.
Do wyliczonej w oparciu o ceny jednostkowe netto naleznosci jest nastepnie doliczany podatek VAT
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. W systemie bilingowym Wykonawcy, nie ma mozliwosci
prowadzenia rozliczen w oparciu o ceny jednostkowe brutto. Wartoé¢ naleznosci obliczana jest jako
iloczyn ceny jednostkowej netto oraz zuzycia. Do tak wyliczonej naleznosci dodawana jest nastepnie
wartos¢ podatku VAT.

Wobec powyzszego Wykonawca wnosi o dodanie w §4 ust. 1 Zatgcznika nr 3 do SWZ zapisu o tresci:

.Strony ustalaja, ze sprzedaz energii elektrycznej odbywac sie bedzie wedfug cen jednostkowych
netto. Do wyliczonej w oparciu o ceny jednostkowe netto naleznosci zostanie doliczony podatek VAT
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa.”

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy informuje, ze zmienia zapisy w §4 ust. 1i 2 Zatacznika nr 3 do SWZ — Wzér umowy

Pytanie 2
§4 ust. 10 Zatgcznika nr 3 do SWZ ((UMOWA - wzor”)

Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysytane listem zwyktym, Wykonawca nie jest w stanie okresli¢, w
jakim terminie Zamawiajacy otrzyma fakture, co moze powodowaé komplikacje przy ustalaniu
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prawidiowego terminu ptatnosci. Ponadto, w $wietle przepisow podatkowych okreslenie terminu
ptatnosci na ilos¢ dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidtowe] daty
powstania obowigzku podatkowego, w konsekwencji narazajgc Wykonawce na sankcje skarbowe z
tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11
marca 2004r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iz w przypadku
dostaw energii elektrycznej obowigzek podatkowy powstaje z chwilg wystawienia faktury. W zwigzku z
powyzszym zwracamy sie do Zamawiajgcego z zapytaniem, czy zgadza sig¢ na zmodyfikowanie
przedmiotowego zapisu w nastepujacy sposob:

,9. Strony ustalaja, ze naleznosci wynikajace z faktur wystawionych przez Sprzedawce, zostang
uregulowane przelewem na konto Sprzedawcy terminie 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie
dtuzszym niz 30 dni od daty doreczenia Zamawiajacemu prawidtowo wystawionej faktury VAT. Fakt
udokumentowania wpfywu faktury w terminie krétszym niz 30 dni od terminu pfatnosci cigzy na
Zamawiajgcym.”

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje ww. zapisu Wzoru umowy. Zapis nie narusza
powszechnie obowigzujgcych przepisow. Ponadto, zgodnie z §4 ust. 11 ,Faktury moga by¢ przesytane
za posrednictwem platformy elektronicznego fakturowania na adres PEF: 6681392368 badz w inny
sposéb drogg elektroniczng np. na adres poczty elektronicznej Zamawiajacego:
dpsskeczniew@interia.pl

Pytanie 3
84 ust. 11 Zatacznika nr 3 do SWZ (L UMOWA - wz6r”)

Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dziatania systemu bilingowego, na fakturach
wskazane bedg dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres)
zostana wpisane pod pozycjg "Adres korespondencyjny'. Prosze o potwierdzenie, ze takie
rozwigzanie dotyczgce wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy potwierdza wystawienie faktury VAT w powyzszy sposob wpisujgc Nabywce: Powiat
Turecki ul. Kaliska 59, 62-700 Turek NIP: 6681940189 Odbiorce: Dom Pomocy Spotecznej
Skeczniew 58, 62-730 Dobra

Pytanie 4
§2 ust. 1 lit. c), §4 ust. 6 (drugie zdanie) Zatgcznika nr 3 do SWZ ((UMOWA - wzér")

Wykonawca informuje, ze wszystkie dane dotyczace zuzycia energii dla poszczeg6lnych PPE
znajdowaé sie beda na fakturach wystawianych przez Wykonawce, zgodnie z powszechnie
obowigzujgcymi przepisami prawa. Majac powyzsze na uwadze zwracamy sig z wnioskiem o
usuniecie zapisow §2 ust. 1 lit. ¢) oraz drugiego zdania §4 ust. 6.

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje ww zapisu Wzoru umowy. Zapis nie narusza
powszechnie obowigzujgcych przepisow.
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Pytanie 5

§2 ust. 1 lit. g), §2 ust. 2 lit. a) Zatacznika nr 3 do SWZ (LUMOWA - wzor"), Zatacznik nr 5 do SWZ
("WYKAZ PUNKTOW POBORU")

Majac na wzgledzie zobowiazanie Wykonawcy zawarte w §2 ust. 1 lit. g) Zatacznika nr 3 do SWZz,
Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z prosbg o potwierdzenie poprawnosci danych
wskazanych w Zatgczniku nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTOW POBORU").

Informujemy, ze odpowiedzialnos¢ za terminowosé i prawidtowos¢ przekazanych danych niezbednych
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczacych poszczegoinych punktéw poboru
energii lezy wytacznie po stronie Zamawiajgcego. Z uwagi na powyzsze zwracamy sie z prosbg o
uwzglednienie w §2 ust. 2 lit a) réwnowaznego zapisu dotyczacego zobowigzania Zamawiajgcego o
tresci: ,Zamawiajacy ponosi odpowiedzialnos$é za terminowos¢ | poprawnosé przekazanych
dokumentéw (w tym umowy) oraz danych niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany
Ssprzedawcy.”

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajgcy potwierdza poprawnosé danych wskazanych w zataczniku nr 5 do SWZ.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje ww. zapisu Wzoru umowy. Zamawiajgcy wskazuje, iz
zgodnie §2 ust. 2 lit a) oraz §2 ust. 3 - Zatacznika nr 3 do SWZ — Aktualny Wzér umowy oraz rozdziat
Il SWZ Opis przedmiotu zaméwienia ust. 17 Zamawiajacy wskazuje, iz wymaga aby facznie z
zawarciem umowy na zakup energii elektrycznej, Wykonawca dokonat czynnosci w zakresie
przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy na podstawie stosownego petnomocnictwa
stanowigcego zatgcznik nr 2 do umowy, wzoér petnomocnictwa stanowi zatgcznik nr 6 do SWZ.
Zgodnie z §2 ust. 3 - Zalacznik nr 3 do SWZ Zamawiajacy zobowigzuje sie do przekazania
Wykonawcy niezbednych dokumentéw do przeprowadzenia procedury zmiany Dostawcy
(Sprzedawcy).

Pytanie 6

§6 ust. 2, §2 ust. 1 lit a) Zatacznika nr 3 do SWZ (LUMOWA - wzor"), Rozdziat Il, pkt 2 SWZ (.Opis
przedmiotu zamowienia”), Rozdziat VIII SWZ ("Wymagany termin realizacji zadania")

Informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD)
poszczegdinych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczecia sprzedazy energii
elektrycznej konieczne jest zgtoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy
oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z
prosbg o zmodyfikowanie zapisu do tresci: ,Umowa wchodzi w Zycie w zakresie kazdego punktu
poboru z dniem 01.07.2023 r., lecz nie wczesniej, niz po zawarciu uméw dystrybucyjnych, pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizaciji przez OSD”

Odpowiedz na pytanie 6:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz umowa sprzedazy energii elektrycznej z aktualnym sprzedawcg — Renpro
Sp. z 0.0. wygasa z dniem 30.06.2023r., stad nie zachodzi konieczno$é wypowiadania umowy
dotychczasowemu sprzedawcy i z tego tez wzgledu w § 6 ust. 1 i 2 projektu umowy stanowigcego
zalgcznik do SWZ wskazano na zawarcie umowy na okres od dnia 01.07.2023r. do dnia 30.06.2024r.
W ramach zawartej umowy wytoniony Wykonawca zobowigzany bedzie m. in. do zgtoszenia realizacji
umowy sprzedazy wiasciwemu OSD - co wynika wprost z petnomocnictwa stanowigcego zatgcznik do
projektu umowy.




Dom Pomocy Spolecznej
Skeczniew 58, 62-730 Dobra
telefon: 63/279-44-70, e-mail: dpsskeczniew@interia.pl

(Skgczm’eu)

W $wietle art. 4j ust. 4a ustawy Prawo energetyczne - w przypadku zmiany sprzedawcy przez
odbiorce koncowego, nowy sprzedawca informuje poprzedniego sprzedawce i przedsigbiorstwo
energetyczne zajmujgce sie przesytaniem lub dystrybucja paliw gazowych lub energii elektrycznej o
dniu rozpoczecia przez niego sprzedazy tych paliw lub energii. Z tego tez wzgledu dniem rozpoczecia
sprzedazy, ktéry ma by¢ wskazywany w dokonywanym zawiadomieniu jest dzien 01.07.2023r.

Zamawiajacy zwraca réwniez uwage, ze zgodnie z § 12 rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 4
maja 2007r. w sprawie szczeg6towych warunkow funkcjonowania systemu elektroenergetycznego
(Dz. U. z 2007r., Nr 93, poz. 623 z p6ézn. zm.) — w przypadku zmiany sprzedawcy przez odbiorce
koncowego:

1) nowy sprzedawca informuje poprzedniego sprzedawce | przedsiebiorstwo energetyczne zajmujgce
sie dystrybucjg energii elektrycznej o dniu rozpoczecia przez niego sprzedazy energii elektrycznej
oraz wskazuje miejsce przekazywania danych pomiarowych, nie pézniej niz przed dniem
rozpoczecia sprzedazy tej energii;

2) zmiana tego sprzedawcy nastepuje w ostatnim dniu okresu rozliczeniowego lub w kazdy inny dzien
okreslony w umowie sprzedazy energii elektrycznej, w ktérym dokonany zostanie odczyt uktadow
pomiarowo-rozliczeniowych oraz nastgpi rozpoczecie dostarczania energii elektrycznej przez
nowego sprzedawce.

Ponadto Zamawiajacy wskazuje, iz zgodnie z rozdziatlem | postanowienia ogéine SWZ ust. 16
Operatorem systemu dystrybucji (OSD) jest PGE Dystrybucja S.A Oddziat £6dz, Rejon energetyczny
Sieradz, umowa zostata zawarta na czas nieokreslony w zwigzku z czym nie jest konieczne
zawieranie umow dystrybucyjnych.

Z powotanych wyzej wzgledéw — Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany umowy.

Pytanie 7
§5 Zatacznika nr 3 do SWZ (LUMOWA - wzér”)

Informujemy, ze zapisy dotyczace kar umownych sg nieproporcjonalne, przez co naruszajg zasade
réwnosci stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasade proporcjonalnosci przy udzielaniu zamowien
publicznych. Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o
usuniecie wskazanych zapisow w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar
umownych, zwracamy sie z prosba o modyfikacje zapiséw do tresci: ,, Strony ponoszg wobec siebie
odpowiedzialno$¢ odszkodowawczg na zasadach ogéinych do wysokosci poniesionej szkody
(straty)”. Informujemy jednoczesnie, ze zapisy w obecnym ksztaicie wplywajg na wzrost ryzyka
zwigzanego z realizacja umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptyna¢ na
kalkulacje ceny ofertowej dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie zapisu o karach umownych za odstapienie od Umowy
lub jej wypowiedzenie przez Zamawiajgcego lub Sprzedawce, z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy. Powyzsze zapisy nie naruszajg zasady rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym oraz
zasady proporcjonalnosci przy udzielaniu zamoéwien publicznych.

Pytanie 8

85 ust. 3. §10 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ (LUMOWA - wz6r’) Zwracamy sie z prosbg o okreslenie,
iz w razie naliczenia kar umownych, Zamawiajgcy kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note
obciazeniowg (bez mozliwosci potracenia jej z naleznosci Wykonawcy).
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Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla potrzeb ich
prawidiowego udokumentowania, nie wystawia sie faktur VAT. Dla celow rachunkowych zaréwno
otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sg do pozostatej dziatalnosci operacyjnej
jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate
koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie si¢ koszty i przychody zwigzane m.in. z
odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy uja¢ w ksiggach rachunkowych, a odpowiednig forma ich
udokumentowania jest nota obcigzeniowa. Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposéb dziatania
systemu bilingowego, Wykonawca nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej
automatycznym potrgceniu.

Majac powyzsze na uwadze Wykonawca zwraca sie z prosbg o wykreslenie §5 ust. 3 oraz z §10 ust. 4
frazy: ,(...) a w przypadku opéznienia ptatnosci Zamawiajacemu beda przystugiwaé odsetki ustawowe
za opoZnienie.”.

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajgcy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 9
§5 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZ ((UMOWA - wzor")

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, ze zgodnie z § 42 Rozporzadzenie Ministra
Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegétowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz
rozliczern w obrocie energig elektryczng, Zamawiajacemu przystugujag jedynie bonifikaty. Z uwagi na
powyzsze zwracamy sig¢ z prosbg o usuniecie postanowien §5 ust. 4 Zatacznika nr 3 do SWZzZ:
.Obnizenie cen wynikajacych z parametréw Jakosciowych podlega sumowaniu”.

Odpowiedz na pytanie 9:

Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje ww. zapisu Wzoru umowy.

Pytanie 10
§7 ust. 2 i 9 Zatgcznika nr 3 do SWZ (L UMOWA - wzér”)

Z uwagi na nadrzedny charakter przepiséw podatkowych i przepisow prawa, Wykonawca zwraca sie z
prosbg o wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego automatyczng zmiane cen, wynikajaca ze zmiany
stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, od dnia jej wejscia w zycie.
Wykonawca zwraca sie z prosbg o uwzglednienie w §7 ust. 2 tresci:

~Zmiany okreSlone w ust. 2 lit. a) i b) beda obowiazywaly od dnia ustawowej zmiany wysokosci
podatku VAT i/lub stawki podatku akcyzowego tj. od dnia ich wejScia w zycie, bez koniecznosci
sporzadzenia aneksu do umowy”

Prosze o modyfikacje zapiséw §7 ust. 9 poprzez wprowadzenie stosownego zastrzezenia: ~Zmiany
Umowy, z wytgczeniem zmian o ktérych mowa w §7 ust. 2, lit. a) i b) wymagaja zgody obu Stron, na
pismie w formie aneksu pod rygorem niewaznosci.”

Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajgcy modyfikuje zapis §7 ust. 9 poprzez wprowadzenie zastrzezenia: ,<Zmiany Umowy, z
wytaczeniem zmian o ktérych mowa w §7 ust. 2, lit. a) i b) wymagaja zgody obu Stron, na pismie w
formie aneksu pod rygorem niewaznosci. Wykonawca zobowigzuje sie przekaza¢ Zamawiajgcemu
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informacje w zakresie zmiany — stawki podatku (VAT czy akcyza), wystarczajacym bedzie wskazanie
podstawy prawnej zmiany i dnia jej wejscia w zycie”.

Pytanie 11

82 ust. 1 lit. d) - h), §2 ust. 3 Zatacznika nr 3 do SWZ (LUMOWA - wzér”), Zatacznik nr 6 do SWZ
("PELNOMOCNICTWO"), Zatacznik nr 2 do umowy (,Petnomocnictwo”) stanowigcej Zatgcznik nr 3 do
SWZ

Majac na wzgledzie zobowigzania Wykonawcy wymienione w §2 ust. 1 lit. d) - h), §2 ust. 3 Zatacznika
nr 3 do SWZ (,UMOWA - wzér"), zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy
stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy
energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnoéci niezbednych do przeprowadzenia procesu
zmiany sprzedawcy u OSD wedtug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce (druk w
zatgczeniu)?

W przypadku braku zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy ponosit bedzie
odpowiedzialno$é¢ za tre$¢ wiasnego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie
przez OSD?

Odpowiedz na pytanie 11:

Zamawiajacy potwierdza, ze udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci
niezbednych do przeprowadzania procesu zmiany sprzedawcy u OSD. Wzor petnomocnictwa
stanowigcego zatgcznik nr 2 do umowy oraz zatgcznik nr 6 do SWZ.

Zamawiajgcy dopuszcza udzielenie Wykonawcy petnomocnictwa wedtug wzoru stosowanego przez
Wykonawce, po jego weryfikacji formalno — prawnej. Zamawiajacy wprowadza do §2 ust. 1 lit. h) oraz
§2 ust. 3 Zatgcznika nr 3 do SWZ Aktualny wzoér umowy oraz w rozdziale rozdziat Il SWZ Opis
przedmiotu zaméwienia ust. 17 ww. zapis.

Pytanie 12

82 ust. 1 lit. @), §2 ust. 2 lit. a) Zatacznika nr 3 do SWZ (L UMOWA - wzér"), Zatgcznik nr 5 do SWZ
("WYKAZ PUNKTOW POBORU"), Rozdziat | (,Postanowienia ogéine”) SWZ, Rozdziat Il SWZ (,Opis
przedmiotu zamoéwienia”)

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji elektronicznej (np.
Excel) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpozniej w dniu
podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie rowniez zatacznik do
umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych punktu poboru:

- nazwa i adres firmy/instytuciji;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowo$¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;
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- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- hazwa dotychczasowego Sprzedawcy:

- humer aktualnie obowigzujacej umowy:

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maska danego OSD):

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

- wybranego przez Zamawiajacego sprzedawce rezerwoweqo:

b) dokumentow:

- petnomocnictwo do zgioszenia umowy do OSD wraz z upowaznieniem OSD do zawarcia umowy
rezerwowej ze wskazanym sprzedawca rezerwowym w sytuacjach okreslonych w ustawie prawo

energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP:

- dokument nadania numeru REGON: ‘
- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzucié¢ zgloszenia umoéw sprzedazy zawierajgce biedne
dane, skutkiem czego moze okazaé sie koniecznoéé zakupu energii przez Zamawiajgcego od tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajacy potwierdza, ze przekaze Wykonawcy niezbedne dane w wersji elektronicznej EXEL oraz
dokumenty niezbedne do rozpoczecia $wiadczenia dostawy energii elektrycznej najpozniej w dniu
podpisania umowy.

Pytanie 13

§2 ust. 1 lit. g). §2 ust. 2 lit. a) Zatacznika nr 3 do SWZ (LUMOWA - wzér"), Zatacznik nr 5 do SWZ
("WYKAZ PUNKTOW POBORU"), Rozdziat | (.Postanowienia ogolne”) SWZ, Rozdziat I| SWZ (.Opis
przedmiotu zaméwienia”)

Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie/potwierdzenie nastepujgcych informacii:

a) Czy dotychczasowa umowa sprzedazy energii elektrycznej zostata zawarta na okres do 30.06.2023 r.?
Czy wymaga ona wypowiedzenia przez Wykonawce badz ziozenia oswiadczenia o jej
nieprzediuzaniu? Jesli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?

b) Czy bedzie zachodzita koniecznos¢ wypowiedzenia dotychczasowej umowy sprzedazy energii
elektrycznej? Jesli tak, to czy Zamawiajgcy samodzielnie wypowie obowigzujacg umowe w terminie
pozwalajgcym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej
czynnosci Wykonawce?
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Odpowiedz na pytanie 13 lit. a) i b):

Zamawiajacy wskazuje, iz zgodnie z rozdziatem | postanowienia ogblne SWZ ust. 17 obecnym
sprzedawca energii elektrycznej dla wymienionych punktéw do 30.06.2023 r. jest firma: RENPRO Sp.
z 0.0. Ul. Malopolska 43 70-515 Szczecin, umowa nie wymaga wypowiedzenia, ulega rozwigzaniu z
dniem 30.06.2023 r.

Pytanie 14

Rozdziat Xlll. pkt 4 SWZ (,Informacje o formalnosciach jakie...”). pkt 10 Zatacznika nr 1 do SWZ
("FORMULARZ OFERTOWY")

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy droga korespondencyjng poprzez
przestanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbednymi do jej zgtoszenia
dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ podpisania umowy drogg elektroniczng z wykorzystaniem
kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Czy Zamawiajgcy przygotuje ww. dokument umowy?
Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjng lub w formie elektronicznej, za
pomoca kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Przygotowanie umowy jest po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 15
84 ust. 11 Zatacznika nr 3 do SWZ ((UMOWA - wzor”)

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o zgode na udostepnianie Zamawiajacemu faktur VAT za
posrednictwem kanatow elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawg z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2021 poz. 685 z pézn. zm.), na zasadach
okreslonych w Regulaminie Wykonawcy przesytania faktur VAT za posrednictwem kanatow
elektronicznych. przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacii o tych fakturach. Powyzsza
zgoda zwolnitaby Wykonawce z obowigzku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie
papierowej. Dzieki temu rozwigzaniu Zamawiajacy otrzyma dokument w momencie jego wystawienia,
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesytki lub znacznego opdznienia w jej dostarczeniu.
Zmiana formy dostarczania faktur ma réwniez aspekt ekologiczny, przyczyni sie do wspoéinego dbania
o $rodowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcje papieru i ograniczenie
transportu.

Odpowiedz na pytanie 15:

Zamawiajgcy wyraza zgode na udostepnienie Zamawiajgcemu faktur VAT za posrednictwem kanatow
elektronicznych na podany adres poczty elektroniczne; dpsskeczniew@interia.pl

Pytanie 16

§2 ust. 6 Zatacznika nr 3 do SWZ (,UMOWA - wzér"), Zatgeznik nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTOW
POBORU"). Rozdziat I, pkt 6-7 SWZ (,Opis przedmiotu zaméwienia"), Zatgcznik nr 5 do SwWz
("WYKAZ PUNKTOW POBORU")
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Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informaciji, czy Zamawiajgcy posiada status wytworey, o
ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrodtach energii (Dz. U.
2021 r. poz. 810 ze zm.), co oznacza, ze jest podmiotem wytwarzajgcym energie elektryczng lub
ciepto z odnawialnych zrédet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrodta
energii, w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiajgcego w dokumentacji
przetargowej? -

W przypadku posiadania przez Zamawiajacego statusu wytworey, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z pdzn.
zm.) w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajgcego w dokumentacji
przetargowej, Wykonawca informuje, ze objecie przedmiotem zamoéwienia na dostawe energii
elektrycznej/dostawe energii elektrycznej oraz zapewnienie $wiadczenia ustugi jej dystrybucji punktow
poboru energii, w ktorych wytwarzana jest energia elektryczna, moze stanowi¢ naruszenie dyspozycji
art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien: publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129
ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawieraé wyrazne i
precyzyjne uregulowania wskazujgce na przedmiot zamoéwienia, z  uwzglednieniem wszystkich
zobowigzarn Wykonawcy zwigzanych z posiadang przez Zamawiajacego instalacjg odnawialnego
zrodta energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentagiji przetargowej brak jest postanowien
dotyczacych wskazania strony kupujacej energie wytworzong w Instalacji OZE oraz regulacji
dotyczgcych zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zaréwno na kierunku
dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku j&j poboru z Instalacji OZE. W powyzszym zakresie
wskazuje sig, iz zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze
zm.) rozliczenia wynikajace z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub
pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma
istotne znacznie w celu umozliwienia wykonania przedmiotu zamoéwienia przez Wykonawce.
Informujemy, iz pozostawienie zapiséw dokumentacji zaméwienia w obecnym brzmieniu uniemozliwia
zlozenie przez Wykonawce Oferty w zakresie dotyczgcym ww. kategorii punktéw poboru energii. W
zwigzku z powyzszym, w celu umozliwienia ztozenia Oferty, Wykonawca zwraca sie z prosba o
wytgczenie z przedmiotowego postepowania o udzielenie zamowienia publicznego punktow poboru
energii, w stosunku do ktérych Zamawiajacy posiada status wytworcy.

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajgcy wskazuje, ze nie posiada statusu wytworey, o ktérym mowa w ustawie z dnia 20 lutego
2015 r. o odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.).

Pytanie 17

§2 ust. 6 Zatgcznika nr 3 do SWZ ((UMOWA - wzor”), Zatgeznik nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTOW
POBORU"), Rozdziat Il. pkt 6-7 SWZ (.Opis przedmiotu zamowienia”), Zatgcznik nr 5 do SWZ
("WYKAZ PUNKTOW POBORU")

Wykonawca zwraca sie z prosba o potwierdzenie informacji, ze Zamawiajgcy posiada status
prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o
odnawialnych Zzrédtach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, ze jest odbiorca
koricowym wytwarzajgcym energie elektryczng wytgcznie z odnawialnych zrodet energii na wiasne
potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, ze wytwarzanie o ktérym mowa powyzej, nie stanowi
przedmiotu przewazajacej dziatalnosci gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz.
955 ze zm.) tylko w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiajgcego w
dokumentaciji przetargowej, tj. PPE: PLZELD030037310137 — budynek A z instalacje fotowoltaiczng o
mocy 49,72 kW, licznik nr 442639057
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Rownoczesnie Wykonawca zwraca sie z proshg o wylgczenie z postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego, badz wydzielenie do odrebnej czesci zamowienia, punktéw poboru energii,
w stosunku do ktérych Zamawiajacy posiada status prosumenta energii odnawialnej, o ktorym mowa
w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrodtach energii (Dz. U. z 2021 r. poz.
610 z pézn. zm.) — dalej OZE.

Objecie przedmiotem zamowienia na sprzedaz energii elektrycznej, punktow poboru energii z
mikroinstalacja, powoduje konieczno$¢ swiadczenia przez Wykonawce dodatkowej ustugi, w stosunku
do ww. rodzaju punktéw poboru energii, polegajacej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzone;
przez Zamawiajacego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalaciji
wraz z zapewnieniem ustugi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W zwigzku z
powyzszym, niemozliwe jest dokonanie przez Wykonawce prawidtowej kalkulacji ceny w Ofercie, ktéra
uwzgledni zaréwno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaz energii do punktéw poboru energii
Zamawiajacego, jak i odkup od Zamawiajacego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemozliwia
ztozenie przez Wykonawce Oferty na warunkach wskazanych w tresci SWZ.

Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy wskazuje, ze zgodnie z zapisem rozdziat Il SWZ Opis przedmiotu zaméwienia ust. 6
posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o ktorym mowa w ustawie o odnawialnych zrodtach
energii z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), oraz Zatgcznik nr 5 do SWZ
("WYKAZ PUNKTOW POBORU"), Zamawiajacy jest odbiorcg koricowym wytwarzajgcym energie
elektryczng w mikroinstalacji wytacznie z odnawialnych Zzrodet energii na wiasne potrzeby
mieszkancéw DPS Skeczniew, gdzie maksymalna roczna ilos¢ energii elektrycznej dostarczanej do
sieci moze wynies¢ 49720,00

Zamawiajacy wskazuje rowniez, ze zgodnie z Zatgcznikiem nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTOW
POBORU") budynek A do ktorego podiaczona jest mikroinstalacja fotowoltaiczna- rzeczywiste zuzycie
energii w 2022 r. wynosito 159 203 kWh co oznacza, ze wytworzona energia elektryczna w
mikroinstalacji fotowoltaicznej nie wystarczy na zaspokojenie potrzeb mieszkancow DPS Skeczniew,
w zwiazku z czym Zamawiajacy wskazat zakup energii elektrycznej do wskazanego PPE i szacuje
zakup energii elektrycznej o wartosci 110 000 kWh ( 55 000 kWh w 2023 i 55 000 kWh do 30.06.2024)
Zgodnie z powyzszym Zamawiajacy nie ma mozliwosci wytaczenia z postepowania o udzielenie
zamowienia publicznego powyzszego punktu poboru energii.

Pytanie 18

82 ust. 6 Zatacznika nr 3 do SWZ ((UMOWA - wzér"), Zatgcznik nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTOW
POBORU"). Rozdziat I, pkt 6-7 SWZ (.Opis przedmiotu zamdwienia"), Zatgcznik nr 5 do SWZ
("WYKAZ PUNKTOW POBORU")

Czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyzek energii elektrycznej wyprodukowane;j
w instalacji OZE (umowy odkupu energii wytworzonej w zrodtach nalezgcych do Zamawiajgcego) z
wybranym Wykonawcg na wzorze umownym zaproponowanym  przez Wykonawce oraz
zaproponowang przez Wykonawce ceng?

Czy ewentualny odkup energii bedzie dotyczyt PPE PLZELD030037310137 — budynek A z instalacje
fotowoltaiczna o mocy 49,72 kW, licznik nr 442639057

Jakie szacowane ilosci energii zostang wprowadzone do sieci przez Zamawiajgcego (jakie ilosci
energii Sprzedawca bedzie odkupowat od Zamawiajacego)?
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Odpowiedz Pytanie 18

Zamawiajgcy nie dopuszcza zawarcia umowy zakupu nadwyzek energii elektrycznej wyprodukowanej
w instalacji OZE.

Zamawiajgcy wskazuje, ze zgodnie z zapisem rozdziat || SWZ Opis przedmiotu zaméwienia ust. 6 — 7
oraz §2 ust. 6 Zatgcznika nr 3 do SWZ (,UMOWA - wzér’), Zatgeznik nr 5 do SWZ ("WYKAZ
PUNKTOW POBORU"), Zamawiajacy jest odbiorcg koncowym wytwarzajgcym energie elektryczng w
mikroinstalacji wytgcznie z odnawialnych zrédet energii na_wiasne potrzeby mieszkancéw DPS
Skeczniew, gdzie maksymalna roczna ilo$é energii elektrycznej dostarczanej do sieci moze wynies¢
49720,00

Zamawiajacy wskazuje réwniez, ze zgodnie z Zatacznikiem nr 5 do SWZ ("WYKAZ PUNKTOW
POBORU") budynek A do ktérego podigczona jest mikroinstalacja fotowoltaiczna- rzeczywiste zuzycie
energii w 2022 r. wynosito 159 203 kWh co oznacza, ze wytworzona energia elektryczna w
mikroinstalacji fotowoltaicznej nie wystarczy na zaspokojenie potrzeb mieszkancéw DPS Skeczniew,
W zwigzku z czym Zamawiajgcy wskazat zakup energii elektrycznej do wskazanego PPE i szacuje
zakup energii elektrycznej o wartosci 110 000 kWh (55 000 kWh w 2023 i 55 000 kWh do 30.06.2024)
Zamawiajgcy wskazuje, ze zgodnie z zapisem rozdziat I| SWZ Opis przedmiotu zaméwienia ust. 9 - 1-
szacunkowe zapotrzebowanie na energie elektryczng ma jedynie charakter orientacyjny, stanowi
przyblizong wartosé, ktéra w trakcie wykonywania umowy moze ulec zmianie. Faktyczne zuzycie
energii (mniejsze lub wieksze od prognozy zuzycia energii wskazanej w Zataczniku nr 5 do SW2)
uzaleznione bedzie wytacznie od rzeczywistych potrzeb z tym, ze niezaleznie od wielko$ci zuzycia
Wykonawca zobowigzany jest w kazdym przypadku stosowaé zaoferowane w postgpowaniu ceny
energii. Szacunkowe zapotrzebowanie nie stanowi ze strony Zamawiajgcego zobowigzania do zakupu
energii w podane;j ilosci. llosé¢ pobranej przez Zamawiajgcego energii elektrycznej ustalana bedzie w
oparciu o bezposrednie odczyty wskazan ukladow pomiarowo-rozliczeniowych. Wykonawcy nie
bedzie przystugiwalo jakiekolwiek roszczenie z tytutu niepobrania przez Zamawiajacego
przewidywanej szacunkowej ilosci energii.

Pytanie 19

Rozdziat Il, pkt 5 SWZ (,Opis przedmiotu zamoéwienia”)

Prosze o potwierdzenie informagji, iz wedle ustawy z dnia z dnia 27 pazdziernika 2022 r. o $rodkach
nadzwyczajnych majacych na celu ograniczenie wysokosci cen energii elektrycznej oraz wsparciu
niektorych odbiorcéw w 2023 roku
(https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697 u/$file/2697 u.pdf) s3 Panstwo odbiorca
uprawnionym.

Czy dla kazdego wymienionego PPE objetego przedmiotem zamoéwienia zostanie ziozone
Oséwiadczenie skiadane przez odbiorcéw uprawnionych, o ktérych mowa w art. 2 pkt 2 lit. b—e ustawy
z dnia 27 pazdziernika 2022 r. o $rodkach nadzwyczajnych majacych na celu ograniczenie wysokosci
cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektérych odbiorcéw w 2023 roku, z ktérego wynikaé bedzie
koniecznos¢ zastosowania ceny maksymalinej w stosunku do cato$ci/czesci ilosci energii sprzedanej
do Zamawiajgcego?

Odpowiedz na pytanie 19:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisem rozdziat Il SWZ Opis przedmiotu zaméwienia ust. 5
Zamawiajacy, posiada status odbiorcy uprawnionego, o ktérym mowa w art. 2 pkt 2 lit. e ustawy z dnia
27.10.2022 r. o $rodkach nadzwyczajnych majgcych na celu ograniczenie wysokosci cen energii
elektrycznej oraz wsparciu niektérych odbiorcow w 2023 roku. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2243 z p6zn. zm.).
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Na podstawie art. 222 ust. 3 oraz art. 286 ust. 119 ustawy PZP, Zamawiajacy dokonuje zmiany SWZ
oraz ogtoszenia 0 zaméwieniu:

1. Rozdziat X Termin sktadania ofert:
Byto:
1. Oferty nalezy sktada¢ w terminie do 25.04.2023 r. do godz. 11:00
Jest:
1. Oferty nalezy skiada¢ w terminie do 27.04.2023 r. do godz. 11:00
2. Rozdziat XI Termin otwarcia ofert:
Byto:
1. Otwarcie ofert odbywac¢ sie bedzie za posrednictwem Platformy e-Zamowienia i nastgpi
dnia 25.04.2023 r. o godz. 13:00.
Jest:
1. Otwarcie ofert odbywac sie bedzie za posrednictwem Platformy e-Zaméwienia i nastapi
dnia 27.04.2023 r. o godz. 13.00
3. Rozdziat XIl Termin zwiazania ofertg

Byto:

1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, j. do dnia 24.05.2023 r. Bieg

terminu zwiazania oferta rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert.
Jest:

1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 26.05.2023 r. Bieg

terminu zwiazania oferta rozpoczyna sig wraz z uptywem terminu sktadania ofert.

4. Zamawiajacy wprowadza zmiany do zatgcznika nr 3 — Aktualny Wzér umowy zastepujac:
Byto:

zatgcznik nr 3 — Aktualny Wzér umowy
Jest”

Zatacznik nr 3 — Aktualny wzér umowy obowigzujacy od dnia 19.04.2023r.
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